令和 4 年 8 月 3 日

ご利用者・ご家族の皆様

社会福祉法人育生会

ひまわり港南台 施設長

高 田  修 嗣

新型コロナウイルス集団感染について

日頃より、当施設の運営にあたりまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

昨日、ひまわり港南台の４階東１ユニットのご利用者９名、４階西１ユニット

のご利用者１名の感染が確認され、４階東西１ユニットの閉鎖対応をしており

ましたが、本日、４階全体のご利用者のケアをしていた職員１名と４階西２の職

員１名も「陽性」となりました。

このため、４階フロア全体を８月１２日（金）まで閉鎖の対応を行い、他フロ

アとの動線を完全に分け接点を遮断して他への感染を防止していきますが、今

後、感染が広がった際には閉鎖フロアの拡大および閉鎖期間を延長する可能性

がございますことご理解ください。

該当フロアのご利用者及び職員の健康状態を注意深く観察し、感染拡大防止

に努めて参ります。

閉鎖対象フロアにおいては期間中、面会を中止させていただき、閉鎖をしてい

ないフロアについては窓越しの面会のみとさせていただきますので、ご協力を

よろしくお願い申し上げます。

尚、面会については閉鎖が解除となった後も現在の市中の感染状況を鑑み８

月末までは窓越しのみとさせていただきます。窓越しのみの面会については新

型コロナウイルスの感染状況により延長させていただく可能性があることも併

せてご理解ください。

ご利用者、ご家族の皆様、関係者の皆様に多大なるご心配とご不安をお掛けし

たことを 心よりお詫び申し上げます。

尚、ご不明点等がございましたら下記までお問い合わせください。

社会福祉法人育生会

ひまわり港南台 相談課

TEL 045-830-3710